Mathias Dei Gracia Rex Hung. Croat. Dalmat. e. c. t. fidelibus nostris 
magnificis Joanni Pongratz de Dengeleg, et Nicolao Thupor de Monozlo Vaj­
vodis nostris Transilvanis, vei ipsornm Vice-Vajvodis salutem et gratiam. 
Exponit nohîs fidelis Nr. 11.obilis Michael alias de Alrnakerik, quomodo his 
diebus, quibus bona sua de nostra voluntate .. Nonnulli Jobbagiones sui cum 
eorum rebus, et bonis p,raeter consvetudinem Transilvaniensem, ad bona a­
liorum aufugissent moraturi, in desolationem bonorum suornm, et dammrm 
non modicum, suplicatum per nostran1 majestatem sibi superinde oportune 
provideri. Et quia nolumus, ut per consvetudinem Transilvaniesem bona ipsius 
Michaelis Apaffi sic desolentur I mandamus igitur fidelitatibus vestris firmiter, 
quatenus receptis praesentibus, et rebus praemisse se habentibus, 1.1bic1.1nque, 
et quorumcunque in bonis tales fugitivos Jobbagiones ipsius Michaelis Apafi 
reperire poteritis, vel si gui ex iisdem in futurum moraturi simifoer recede­
rent, scita superinde prius mera veritate, iuxta consvetudinem Transilvaniensem 
ad pr,istinam eor. habitationem reducere, debeatis authoritate nostra praesen­
tibus, vohis ,in hac parte adtribuente, et justitia mediante. Secus non facturi. 
Praesentibus perlectis exhih. rest. Dat::ţe in descensu nostro exercituali prope 
Opidum Leva in Fest. B. B. Philippi et Jacobi Apost. anno Dni I 468. Regni 
nostri II , Coron. '11, 5. 

Originale hujus Transumti, cujus stilus hic cessat in papyro patenter 
collfectum, et trikms sigillis communitum produxere CC. Bethlen in causa 
Apafiana Transumturn p. 1282. 

Transilvania, An. 1873. wiag, 224. Din colecjiunea c. Jos. Kemeny. 

CLXX. 

187 

1468. Matia Corvin uit,, regele Ungariei , concede locuitorilori:i saşi din comuna 1468. 
Ghiertanu în Transilvania, că a treia parte din denşii se fie scutiţi de a lua parte la 
espediţiuni, avendu se re mână a casă, ca se apere cimiterulă fortificatu ali:l comunei. 

N os Mathîas . . . . eisdem ( adecă locuitoriloru din Ghiertaml) id de 
pleAitudine nostrae regiae. potestatis et gratia. nostra speciali duximus annuen­
dum et concedendum, ut tertia pars eorundem civium, hospitum et inhabi-
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tatorum dicti oppidi ab ingressione quorumcunque exercituum, tam per nos, quam 
per wayuodas vei vice-wayuodas ... imponendorum exempta ha bea tur, ita ut ci­
milerium, quod per ipsos in eodem oppido munitum est, ab inimicis hujusmodi 
tertia pars in ·absentia aliorum civium, durn i1idem in aliquibus exercitiis con­
stituerentllr, in bona custodia tenere debeat . . . Dat. posonij in festo b. 

Mich. ardlang. Ann? don1. I 468. 

Archiv des Yereines f. siebenb. Landeskunde. N. F. Xl nand. pa~. 67. Originalulii în nrrhiva din 

Ghiertanii l\r. 5. 

CLXXI. 

1468. 1468. Prelaţii şi baronii Poloniei protesteză la Matia Corvinulu, regeLe Unga-
ner, că densulu a năvălitu asupra părţii de josu a Moldovei, pe cam a devastat'o cu 
feru şi cu focu, şi dup/1 cum .sunt informaţi I densulu voesce acum de nou se se ridice 
cu resbeHi asupra lui Stefam1, voivodttliî Jlfoldovei. 

Serme Pcps et domine nobis gratiose. Secedente ex PoTonia iltustr. 
Pcpe Dna Kazimiro DG. R. Pol. etc. Dno nro. gratiosis. et in oram Lyth­
wanicam tandem quoque in minorem divertente Russiam, rurnor a veritate 
non abhorrens et qui nobis molestiam causavit singularem frequenti denuntia­
tione allatus est, quod Sertas Vra cum forti et numeroso exercitu ad insti­
gatfonem Berenden terram Valachiae inferiorem hostiliter ingressa, ipsam igne, 
spoliis et caeclibus multifarie afflixit, quae ab annis longinquis in clitione Po­
loniae Regni consistens, etiam hactenus cum suo Voyevoda Stephano obediens 
Oni Regis ditioni et împerio suhiacebat, super quo habentur notoria iura et 
inscriptiones . Verum, quum a vetustissimo tempore duo regn a haec, hunga­
ricurn et polonicum, velut duo toti111s Christianitatis contra barbaras nationes 
scuta, fideli et sincere caritatis et unionis coniuncta funiculo, singulos etiam 
s·lve laetos, sive adversos illis accedentes vicaria communione participabant 
aut propeI!ebant even:tus, nec armis aut odiis sed placitationibus et commu­
nibus colloquiis suas differentias de fini bus aut îniuriis transigebant : satis iraque 
miramur, quid intercessit, quod S . V. veteri regn o rum consuetudine obrnissa, 

armis rem exequi porrexit, quae iure comnmni consiliariorum utriusque Regn.i 
arbitrio solita erat expediri, non attendens nostrae patientiae diuturnam toleran­
tiam, quam et vastationem terrae Scepusiensis et in regnicolis nostris ecclesiasticis 
et saecularibus clandestinam in castrum Regni vestri Hungariae deportationem 
atque pactationem I caeteraque dampna Regn o nostro a V . S. et vestris illata 
pertulimus, et quorum reformationem per Barones utriusq11e Regni fiendam 
praestolabamur. Et quoni,am fama Vlllgari accepimus, quod S. V. novo iterum 
bello ea11dem Vafachiam destinavit lacesscre, quod' nobis cedit În amaritudinem 
altiorem, qui et Regnorum praedictornm aimicitias et foedera hactenus a nobis 
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sinc;:ere custodita male fibenter videremus disreptum iri et arma communia. non 
in propriam pernici'em sed in barbarorum exterminium satius iudicamus con­
vertere: quocirca rogamus Srte-m V ram. quatenus a beUo et armis praefato 
Stephano Voyevoda et terrae suae Valachiae movendis, vefo se continere et 
regnornm foedus atque amicitiam non rnin,uere sed nutrire et tam super Va­
lachiae 11egotio, quam terrae Scepusiensis dampno, castri Lyednicza hostilitate 
et aJ:iis quibuscunque quaestionibus, iniuriis et differentiis comitum et baronum 
stare arbitrio. Haec enim cura no bis praecipua fuit et erit, ut Regna ipsa, 
.quantum ex nobis fuerit, mutuis dissidiis non sinamus collidi , sed in veteri 
foedere et atnicitia absque cuiusl ibet hostilitatis respectu, quo in barbarornm 
resistentiam Turcorum videlicet a Tartarnrum potenti,ora sint servari pacem, 
ut speranu1s vicissitudinem, a Serenitate Vestra et Regno vestro experturi.